
Ano V – Edição nº 739 - Tibagi, 21 de novembro de 2017. 

 

 

 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Bianca Martins 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 739 - Tibagi, 21 de novembro de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2017 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, nos termos da lei federal nº 8.666/93 e 12.232/10 e suas alterações posteriores, leva ao conhecimento 

das empresas interessadas, que realizará licitação, tipo Menor Preço, na modalidade de Tomada de Preços, às 8h30min, do dia 07 de dezembro de 

2017, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, Tibagi/PR, destinada à contratação de empresa para realização de serviços 

para reforma de escolas. O valor máximo da licitação é de R$ 284.132,45 (duzentos e oitenta e quatro mil, cento e trinta e dois reais e quarenta e cinco 

centavos). O Edital completo será fornecido no Setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de Tibagi, Praça Edmundo Mercer, 34, pelo telefone (42) 

3916-2129 ou pelo e-mail licitacao@tibagi.pr.gov.br.  

Tibagi, 21 de novembro de 2017 

RUBENS EUGÊNIO LEONARDI 

Secretário Municipal de Administração 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 099/2017 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, nos termos da lei no 10.520/2002, decreto federal no 3.555/2000, lei no 8.666/1993 e demais legislações 

aplicáveis, leva ao conhecimento dos interessadas, que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade de Pregão Presencial, às 8h30min, do 

dia 5 de dezembro de 2017, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, cujo objeto é aquisição de três veículos novos, tipo pick-

up. O valor máximo da licitação é de R$ 158.946,00 (cento e cinquenta e oito mil, novecentos e quarenta e seis reais). O Edital completo será 

fornecido, na Prefeitura Municipal de Tibagi, pelo telefone (42) 3916-2129, e-mail licitacao@tibagi.pr.gov.br ou no site www.tibagi.pr.gov.br. 

Tibagi, 20 de novembro de 2017 

RUBENS EUGÊNIO LEONARDI 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0100/2017 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, nos termos da lei no 10.520/2002, decreto federal no 3.555/2000, lei no 8.666/1993 e demais legislações 

aplicáveis, leva ao conhecimento dos interessadas, que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade de Pregão Presencial, às 13h30min, do 

dia 1º de dezembro de 2017, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, cujo objeto é aquisição de pranchas de eucalipto. O 

valor máximo da licitação é de R$ 102.090,00 (cento e dois mil e noventa reais). O Edital completo será fornecido, na Prefeitura Municipal de Tibagi, 

pelo telefone (42) 3916-2129, e-mail licitacao@tibagi.pr.gov.br ou no site www.tibagi.pr.gov.br. 

Tibagi, 21 de novembro de 2017 

RUBENS EUGÊNIO LEONARDI 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

PORTARIA N.° 1442/2017, 21 de novembro de 2017. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, 

inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de 

Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

RESOLVE: 

 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ½ (meia) diária em favor de LUAN NAYN COUTINHO, Assessor Especial de Gabinete, que, na 

data 20 de novembro do corrente ano, deslocou-se até a cidade de Campo Mourão-Pr. para participar de reunião com a empresa COAMO 

Agroindustrial Cooperativa. 

 

Gabinete do Prefeito, em 21 de novembro de 2017. 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

mailto:licitacao@tibagi.pr.gov.br
mailto:licitacao@tibagi.pr.gov.br


                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 739 - Tibagi, 21 de novembro de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

PORTARIA N.° 1443/2017, de 21 de novembro  de 2017. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, 

inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de 

Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

RESOLVE: 

 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) de diária em favor de HELYNEZ IZABEL TAQUES SANTOS RIBAS, Vice-Prefeita 

Municipal que, na data de 20 de novembro do corrente ano, deslocou-se até a Cidade de Campo Mourão, neste Estado, para reunião com a empresa 

Coamo Agroindustrial Cooperativa. 

 

Gabinete do Prefeito, em 21 de novembro de 2017. 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

PORTARIA N.° 1444/2017, de 21 de novembro de 2017. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, 

inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de 

Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

RESOLVE: 

 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 01 (uma) diária em favor de RUBENS EUGENIO LEONARDI, que, na data de 07 de novembro se 

deslocou até a cidade de Santo Antonio da Platina para reunião do GEPATRIA – Grupo Especializado na Proteção do Patrimônio Público e Combate à 

Improbidade Administrativa e no dia 20 de novembro do corrente ano deslocou-se até a cidade de Campo Mourão, neste Estado, para participar de 

reunião com a empresa COAMO Agroindustrial Cooperativa. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 21 de novembro de 2017. 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

  


		2017-11-21T16:51:57-0200
	ParanÃ¡ - Brasil
	Validade Legal




